
 

Pagina 1 di 14 

 

Istituto Comprensivo “Gino Strada”  
Viale Rimembranze 6  - 24040  - Casirate d’Adda (BG) 

Tel. 0363 879275 - Mail: bgic83700b@ISTRUZIONE.it - PEC: bgic83700b@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 93024470168  - C.M.: BGIC83700B  - C.U.U.: UFPSZF  

 

Al sito web www.icginostradacasirate.edu.it 
• Albo pretorio e Amministrazione Trasparente 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, denominato Agenda Nord 
 
Titolo progetto: Radici solide, orizzonti ampi 
Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-431 
CUP J54D24002360007 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie - avviso prot. 7190 del 30-12-2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  
VISTO l’avviso di selezione (prot. n. 7190 del 30/12/2025) rivolto al personale interno e esterno per conferimento di 

incarichi individuali per il profilo di esperto e tutor in qualità di persone fisiche, al fine di realizzare le i seguenti 

percorsi formativi del progetto: 

 

Sotto  
azione 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

Codice  
modulo 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo  
Durata 

 Risorse 
Esperto 

Risorse 
Tutor 

ESO4. 
6.A1.B, 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-
LO-2024-431    

72683 Lingua 
Madre 

Italiano facile 2 
 

30h  1 Esperto  
(30h) 

1 Tutor 
(30h) 

ESO4. 
6.A1.B,  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-
LO-2024-431    

72682 Lingua 
Madre 

Italiano 
facile 

30h  1 Esperto  
(30h) 

1 Tutor 
(30h) 

ESO4. 
6.A1.B,  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-
LO-2024-431    

72686 Lingua 
Madre 

Italiano 
Facile 2Q 

30h  1 Esperto  
(30h) 

1 Tutor 
(30h) 

ESO4. 
6.A1.B,  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-
LO-2024-431    

72688 Scienze Piccoli scienziati 
in azione! 

30h  1 Esperto  
(30h) 

1 Tutor 
(30h) 

ESO4. 
6.A1.B,  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-
LO-2024-431    

72689 Scienze Esploriamo la 
Scienza! 

30h  1 Esperto  
(30h) 

1 Tutor 
(30h) 

BGIC83700B - AC30494 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000361 - 19/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 2 di 14 

 

 

 

VISTE  le istanze pervenute nei termini del sopracitato Avviso, come di seguito riportato: 

Cognome e nome Modulo Ruolo Prot.  

Mazzuca Luigi • Italiano facile 

• Piccoli Scienziati in azione! 

• Esploriamo la scienza! 
 

Tutor 0008 del 02/01/2026 

Facchetti Melissa  • Italiano facile 

• Piccoli Scienziati in azione! 

• Esploriamo la scienza! 
 

Esperto 0012 del 03/01/2026 

Prestileo Basilio  •  Per tutti i moduli 
 

Esperto 0070 del 08/01/2026 

Grechi Rebecca  • Italiano facile 2Q 

• Italiano facile 2 

• Piccoli scienziati in azione! 

• Esploriamo la scienza! 

Esperto/Tutor 0109 del 09/01/2026 

Dedotti Laura • Piccoli scienziati in azione! 

• Esploriamo la scienza! 

Esperto/Tutor 0147 del 10/01/2026 

Puca Carmela • Italiano facile 2 Esperto 0185 del 12/01/2026 

Puca Carmela • Piccoli scienziati in azione! 

• Esploriamo la scienza! 

Tutor 0185 del 12/01/2026 

Ciavirella Alessandra Rosalia  • Italiano facile 2 Tutor 0186 del 12/01/2026 

Verrico Gino  • Italiano facile 2Q 

• Esploriamo la scienza! 

Tutor 0183 del 12/01/2026 

Verrico Gino  • Piccoli Scienziati in azione! Esperto 0183 del 12/01/2026 

Biolo Ilaria  • Italiano facile Esperto 0227 del 14/01/2026 

Noemi Marinelli  • Tutti i moduli Tutor 0238 del 14/01/2026 

VISTA la nomina della commissione (Prot. N. 0288 del 16/01/2026) per la valutazione delle istanze 
pervenute dal personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare nel progetto in 
oggetto; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione delle istanze pervenute da personale interno/esterno 
(Prot. n. 0334 del 17/01/2026) per la selezione di esperto e tutor relativamente al progetto in 
oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo, in Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione AGENDA NORD - PN2127 - 

COESIONE ITALIA 21-27 del sito web della scuola, delle tabelle di valutazione e delle conseguenti graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di “esperto e  tutor per i percorsi specificati. 

La pubblicazione delle graduatorie sul sito www.icginostradacasirate.edu.it (Albo on line, Amministrazione 

Trasparente nell’apposita sezione AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 ), ha valore di notifica agli 

interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo alla Dirigente scolastica entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Passati i 15 giorni le graduatorie diventeranno definitive e la Scuola provvederà ad informare il personale 

collocato in posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione degli 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 3 di 14 

incarichi ed alla stipula dei contratti in base alle esigenze definite attraverso l’iter descritto nei successivi punti, volto ad 

assicurare il rispetto del seguente ordine di priorità nella selezione dei  candidati:  

i. ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

ii. ricorso alle collaborazioni plurime; in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante  personale 

interno, l’Istituzione scolastica procede all’affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra  Istituzione. Ciò 

avviene in conformità con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29  novembre 2007, per 

la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono  richieste particolari 

competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, per le attività  svolte dal personale 

ATA;  

iii. conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001  

al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione;  

iv. conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001  a 

soggetto privato esterno.  

 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Nunzia Tedesco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 4 di 14 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione “Esperto” per il Modulo: Italiano facile 
 

 Candidato  Candidato Candidato 

A ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Facchetti 
Melissa  

Esterno 

Prestileo  

Basilio 
Esterno 

Biolo 

Ilaria 
Interno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 

16 16 16 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto A1)    

A3. DIPLOMА (in alternativa ai punti A1 e A2)    

A4. LAUREA IN AMBITO SPECIFICO ATTINENTE 
ALL'AMBITO DELLA SELEZIONE (da sommarsi ai punti 
A1, A2, A3, anche qualora si sia già valutata la Laurea ai 
punti A1 o A2) 

   

B CERTIFICAZIONI POSSEDUTE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

B1. FORMAZIONE nel settore richiesto riconosciute dal 
MIM/Rilasciate da Università Italiane ( Master, Corsi di 
perfezionamento) di durata almeno annuale 

   

B2. ISCRIZIONE ALL’ALBO del settore richiesto    

B3 ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO SU SPECIFICA 
CLASSE DI CONCORSO afferente al settore richiesto 

3   

B4. TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE per il settore 
richiesto (conclusione del percorso formativo) 

   

B5. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE  4  

C ESPERIENZE POSSEDUTE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZA professionale nel settore richiesto (da 
intendersi svolta per minimo 6 mesi continuativi) 

18   

C2. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI LAVORO ANCHE 
ESTERNI ALLA SCUOLA nell’ambito del settore richiesto 

2   

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso pubblicazioni) 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso esperienze di discente in corsi 
sulla dispersione e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

   

PUNTEGGIO TOTALE 

 

39 20 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 5 di 14 

AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione come “Esperto” per il Modulo: Italiano facile 2 
 

  Candidato Candidato Candidato 

A ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Prestileo 

Basilio 
Esterno 

Grechi 

Rebecca 
Esterno 

Puca  

Carmela 
Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 

16 16 16 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto A1)    

A3. DIPLOMА (in alternativa ai punti A1 e A2)    

A4. LAUREA IN AMBITO SPECIFICO ATTINENTE ALL'AMBITO DELLA 
SELEZIONE (da sommarsi ai punti A1, A2, A3, anche qualora si sia già 
valutata la Laurea ai punti A1 o A2) 

   

B CERTIFICAZIONI POSSEDUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

   

B1. FORMAZIONE nel settore richiesto riconosciute dal MIM/Rilasciate da 
Università Italiane ( Master, Corsi di perfezionamento) di durata almeno 
annuale 

   

B2. ISCRIZIONE ALL’ALBO del settore richiesto    

B3 ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO SU SPECIFICA CLASSE DI 
CONCORSO afferente al settore richiesto 

   

B4. TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE per il settore richiesto (conclusione del 
percorso formativo) 

   

B5. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 4   

C ESPERIENZE POSSEDUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZA professionale nel settore richiesto (da intendersi svolta 
per minimo 6 mesi continuativi) 

   

C2. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA 
SCUOLA nell’ambito del settore richiesto 

   

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di discente in corsi sulla dispersione e/o sulla 
valutazione min. 6 ore) 

   

PUNTEGGIO TOTALE 
 

20 16 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 6 di 14 

AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

                      Valutazione come “Esperto” per il Modulo: Italiano facile 2Q 
 

 Candidato Candidato 

A ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Prestileo  

Basilio 

Esterno 

Grechi 

Rebecca 

Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 

16 16 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto A1)   

A3. DIPLOMА (in alternativa ai punti A1 e A2)   

A4. LAUREA IN AMBITO SPECIFICO ATTINENTE ALL'AMBITO DELLA 
SELEZIONE (da sommarsi ai punti A1, A2, A3, anche qualora si sia già 
valutata la Laurea ai punti A1 o A2) 

  

B CERTIFICAZIONI POSSEDUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

  

B1. FORMAZIONE nel settore richiesto riconosciute dal MIM/Rilasciate da 
Università Italiane ( Master, Corsi di perfezionamento) di durata almeno 
annuale 

  

B2. ISCRIZIONE ALL’ALBO del settore richiesto   

B3 ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO SU SPECIFICA CLASSE DI 
CONCORSO afferente al settore richiesto 

  

B4. TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE per il settore richiesto (conclusione del 
percorso formativo) 

  

B5. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 4  

C ESPERIENZE POSSEDUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

  

C1. ESPERIENZA professionale nel settore richiesto (da intendersi svolta per 
minimo 6 mesi continuativi) 

  

C2. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA 
SCUOLA nell’ambito del settore richiesto 

  

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

  

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di discente in corsi sulla dispersione e/o sulla 
valutazione min. 6 ore) 

  

PUNTEGGIO TOTALE 

 

20 16 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 7 di 14 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 
Valutazione come “Esperto” per il Modulo: Piccoli scienziati in azione! 

 
 Candidato Candidato Candidato Candidato Candidato 

A ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE 

Dedotti  

Laura 

Interno 

Prestileo  

Basilio 

Esterno 

 Facchetti 

 Melissa 

 Esterno 

Gino 

Verrico 

Esterno 

Grechi  

Rebecca 

Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 
16 16 16  16 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al 

punto A1) 

   11  

A3. DIPLOMА (in alternativa ai punti A1 e 

A2) 

     

A4. LAUREA IN AMBITO SPECIFICO 

ATTINENTE ALL'AMBITO DELLA 

SELEZIONE (da sommarsi ai punti A1, 

A2, A3, anche qualora si sia già valutata la 

Laurea ai punti A1 o A2) 

     

B CERTIFICAZIONI 

POSSEDUTE NELLO 

SPECIFICO SETTORE IN CUI 

SI CONCORRE 

     

B1. FORMAZIONE nel settore richiesto 

riconosciute dal MIM/Rilasciate da 

Università Italiane ( Master, Corsi di 

perfezionamento) di durata almeno annuale 

     

B2. ISCRIZIONE ALL’ALBO del settore 

richiesto 

     

B3 ABILITAZIONE 

ALL’INSEGNAMENTO SU SPECIFICA 

CLASSE DI CONCORSO afferente al 

settore richiesto 

  3   

B4. TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE 

per il settore richiesto (conclusione del 

percorso formativo) 

     

B5. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE  4    

C ESPERIENZE POSSEDUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE 

     

C1. ESPERIENZA professionale nel 

settore richiesto (da intendersi svolta per 

minimo 6 mesi continuativi) 

   6  

C2. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI 

LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA 

SCUOLA nell’ambito del settore richiesto 

     

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate attraverso 

pubblicazioni) 

     

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate attraverso 

esperienze di discente in corsi sulla 

dispersione e/o sulla valutazione min. 6 

ore) 

     

PUNTEGGIO TOTALE 

 

16 20 19 17 16 

 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 8 di 14 

 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione come “Esperto” per il Modulo: Esploriamo la Scienza! 
 

 Candidato Candidato Candidato Candidato 

A ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE 

Dedotti 

Laura 

Interno 

Prestileo 

Basilio 

Esterno 

Facchetti 

Melissa 

Esterno 

Grechi 

Rebecca 

Esterno 
A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 
16 16 16 16 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto 
A1) 

    

A3. DIPLOMА (in alternativa ai punti A1 e A2)     

A4. LAUREA IN AMBITO SPECIFICO 
ATTINENTE ALL'AMBITO DELLA 
SELEZIONE (da sommarsi ai punti A1, A2, 
A3, anche qualora si sia già valutata la Laurea 
ai punti A1 o A2) 

    

B CERTIFICAZIONI POSSEDUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE 

    

B1. FORMAZIONE nel settore richiesto 
riconosciute dal MIM/Rilasciate da Università 
Italiane ( Master, Corsi di perfezionamento) di 
durata almeno annuale 

    

B2. ISCRIZIONE ALL’ALBO del settore 
richiesto 

    

B3 ABILITAZIONE ALL’INSEGNAMENTO SU 
SPECIFICA CLASSE DI CONCORSO 
afferente al settore richiesto 

  3  

B4. TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE per il 
settore richiesto (conclusione del percorso 
formativo) 

    

B5. CERTIFICAZIONI INFORMATICHE  4   

C ESPERIENZE POSSEDUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZA professionale nel settore 
richiesto (da intendersi svolta per minimo 6 
mesi continuativi) 

    

C2. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI 
LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA 
nell’ambito del settore richiesto 

    

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate attraverso 
pubblicazioni) 

    

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate attraverso 
esperienze di discente in corsi sulla 
dispersione e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

    

PUNTEGGIO TOTALE 

 

16 20 19 16 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 9 di 14 

 
 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione come “Tutor” per il Modulo:Italiano facile 
 

 Candidato  Candidato 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Mazzuca  

Luigi 

Interno 

Noemi 

Marinelli 

Esterno 

A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o magistrale) 

15  

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto A1)   

A3. DIPLOMА SCUOLA SECONDARIA (in alternativa 
ai punti A1 e A2) 

 5 

 LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 
dal MIUR 

 2 

 LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

  

C1. ESPERIENZE DI TUTOR D’AULA/DIDATTICO 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 
SOCIALI EUROPEI (PON – POR- PNRR ETC.) 

3  

C2. ESPERIENZE DI FACILITATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI SOCIALI 
EUROPEI (PON – POR –PNRR ETC.) 

  

 C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO DELLA FORMAZIONE (documentate 
attraverso pubblicazioni o corsi seguiti (min 12 ore) per 
i quali è stato rilasciato un attestato)  

  

PUNTEGGIO TOTALE 

 

18 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 10 di 14 

 
 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione come “Tutor” per il Modulo:Italiano facile 2 
 

 Candidato Candidato Candidato 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

Grechi 
Rebecca 
Esterno 

 

Noemi Marinelli 
Esterno 

Ciavirella 

Alessandra  

Rosalia 
Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o magistrale) 

15   

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al 
punto A1) 

   

A3. DIPLOMА SCUOLA SECONDARIA 
(in alternativa ai punti A1 e A2) 

 5  

 LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE    

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 

 2  

 LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZE DI TUTOR 
D’AULA/DIDATTICO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 
SOCIALI EUROPEI (PON – POR- PNRR 
ETC.) 

   

C2. ESPERIENZE DI FACILITATORE 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI SOCIALI 
EUROPEI (PON – POR –PNRR ETC.) 

   

 C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO DELLA 
FORMAZIONE (documentate attraverso 
pubblicazioni o corsi seguiti (min 12 ore) 
per i quali è stato rilasciato un attestato)  

   

PUNTEGGIO TOTALE 

 

15 7 0 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 11 di 14 

 
 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

     Valutazione come “Tutor” per il Modulo:Italiano facile 2Q 
 

 Candidato Candidato Candidato 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

Gino 

Verrico 

Esterno 

Grechi 

Rebecca 

Esterno 

Noemi 

Marinelli 

Esterno 

A1. LAUREA  
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 15  

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al 
punto A1) 

10   

A3. DIPLOMА SCUOLA SECONDARIA 
(in alternativa ai punti A1 e A2) 

  5 

 LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE    

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 

  2 

 LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZE DI TUTOR 
D’AULA/DIDATTICO (min. 20 ore) NEI 
PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 
SOCIALI EUROPEI (PON – POR- 
PNRR ETC.) 

   

C2. ESPERIENZE DI FACILITATORE 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI SOCIALI 
EUROPEI (PON – POR –PNRR ETC.) 

10   

 C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO DELLA 
FORMAZIONE (documentate attraverso 
pubblicazioni o corsi seguiti (min 12 
ore) per i quali è stato rilasciato un 
attestato)  

   

PUNTEGGIO TOTALE 
 

20 15 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 12 di 14 

 
 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 

Valutazione come “Tutor” per il Modulo: Piccoli Scienziati in azione! 
 

 Candidato  Candidato Candidato Candidato Candidato 

L' ISTRUZIONE, LA 
FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

Mazzuca 
Luigi 

Interno 

Dedotti 

Laura 
Interno 

Grechi 

Rebecca 
Esterno 

Puca  

Carmela 
Esterno 

Noemi 

Marinelli 
Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

15 15 15 15  

A2. LAUREA (triennale, in 
alternativa al punto A1) 

     

A3. DIPLOMА SCUOLA 
SECONDARIA (in alternativa ai 
punti A1 e A2) 

    5 

 LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE 

     

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

    2 

 LE ESPERIENZE 
 NELLO SPECIFICO SETTORE 
IN CUI SI CONCORRE 

     

C1. ESPERIENZE DI TUTOR 
D’AULA/DIDATTICO (min. 20 
ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI 
SOCIALI EUROPEI (PON – 
POR- PNRR ETC.) 

3     

C2. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI SOCIALI EUROPEI 
(PON – POR –PNRR ETC.) 

     

 C4. CONOSCENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO DELLA 
FORMAZIONE (documentate 
attraverso pubblicazioni o corsi 
seguiti (min 12 ore) per i quali è 
stato rilasciato un attestato)  

     

PUNTEGGIO TOTALE 
 

18 15 15 15 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 13 di 14 

 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 
 

 
Valutazione come “Tutor” per il Modulo: Esploriamo la Scienza! 

 
 Candidato Candidato Candidato Candidato Candidato Candidato 

L' ISTRUZIONE, LA 

FORMAZIONE NELLO 

SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE 

Mazzuca 

Luigi 

Interno 

Dedotti 

Laura 

Interno 

Gino 

Verrico 
Esterno 

 

Grechi 

Rebecca 

Esterno 

Puca 

Carmela 

Esterno 

Noemi 

Marinelli  

Esterno 

A1. LAUREA  

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

15 15  15 15  

A2. LAUREA (triennale, in 

alternativa al punto A1) 

  10    

A3. DIPLOMА SCUOLA 

SECONDARIA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 

     5 

 LE CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE 

      

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

     2 

 LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

      

C1. ESPERIENZE DI TUTOR 

D’AULA/DIDATTICO (min. 

20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

SOCIALI EUROPEI (PON – 

POR- PNRR ETC.) 

3      

C2. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE (min. 20 

ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

SOCIALI EUROPEI (PON – 

POR –PNRR ETC.) 

  10    

 C4. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO DELLA 

FORMAZIONE (documentate 

attraverso pubblicazioni o 

corsi seguiti (min 12 ore) per i 

quali è stato rilasciato un 

attestato)  

      

PUNTEGGIO TOTALE 

 

18 15 20 15 15 7 

 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



 

 
pag. 14 di 14 

 
 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 

Graduatorie provvisorie per il ruolo di esperto 
 
Moduli Posizione n. 1  

in graduatoria 

Posizione n. 2  

in graduatoria 

Posizione n. 3  

in graduatoria 

Posizione n. 4  

in graduatoria 

Posizione n. 5  

in graduatoria 

Italiano Facile Biolo Ilaria  
Interna 

Prestileo Basilio  
Esterno, altra I.S. 

Facchetti Melissa  
Esterna alla P.A. 

  

Italiano facile 2 Prestileo 

Basilio 
Esterno, altra I.S. 

Grechi Rebecca  
Esterno, altra I.S. 
Puca Carmela 
Esterno, altra I.S. 

   

Italiano Facile 2Q Prestileo 

Basilio 
Esterno, altra I.S. 

Grechi Rebecca 
Esterno, altra I.S. 

   

Piccoli scienziati in azione! Dedotti Laura 
Interno 

Prestileo Basilio 
Esterno, altra I.S 

Verrico 
Gino 
Esterno, altra I.S  

Grechi Rebecca 
Esterno, altra I.S  

Facchetti Melissa  
Esterno alla P.A. 
 

Esploriamo la Scienze! Dedotti Laura 
Interno 

Prestileo Basilio  
Esterno, altra I.S 

Grechi Rebecca  
Esterno, altra I.S 

Facchetti Melissa  
Esterno alla P.A 

 

 
AGENDA NORD - PN2127 - COESIONE ITALIA 21-27 

Graduatorie provvisorie per il ruolo di tutor 
 
Moduli Posizione n. 1  

in graduatoria 

Posizione n. 2  

in graduatoria 

Posizione n.3 in 

graduatoria 

Posizione n. 4  

in graduatoria 

Posizione n. 5  

in graduatoria 

Italiano Facile Mazzuca Luigi 
Interno 

Marinelli Noemi 
Esterno alla P.A  

   

Italiano facile 2 Grechi 
Rebecca  
Esterno, altra 
I.S  

Marinelli Noemi 
Esterno 
 

Ciavirella Alessandra 
Rosalia  
Esterno 

  

Italiano Facile 2Q Verrico Gino 
Esterno, altra 
I.S 

Grechi 
Rebecca 
Esterno, altra 
I.S  

Marinelli Noemi 
Esterno alla P.A. 
 

  

Piccoli scienziati in 
azione! 

Mazzuca Luigi 
Interno 

Dedotti Laura 
Interno 
 
 

Grechi Rebecca 
Esterno, altra I.S  
Puca Carmela 
Esterno, altra I.S 

Marinelli Noemi 
Esterno alla 
P.A. 
 

 

Esploriamo la Scienza! Mazzuca Luigi 
Interno 

Dedotti Laura 
Interno 

Verrico Gino 
Esterno, altra I.S 

Grechi 
Rebecca 
Esterno, altra 
I.S  
Puca Carmela 
Esterno, altra 
I.S 

Marinelli Noemi 
Esterno alla 
P.A. 
 

 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO


		2026-01-21T12:53:54+0000
	Nunzia Tedesco




